2
2

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 27.01.2016 № 11
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 19.03.2014 № 33 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновской городской избирательной комиссии о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 № 1089 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 19.03.2014 № 33 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновской городской избирательной комиссии о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 25.06.2014 № 85, от 12.11.2014 № 146) следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «с их должностным положением или» заменить словами «с  протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

1.2. В пункте 1 слова «с их должностным положением или» заменить словами «с  протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;
1.3. В приложении:

1) в наименовании слова «с их должностным положением или» заменить словами «с  протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

2) в пункте 1 слова «с их должностным положением или» исключить;

3) в пункте 2 слова «с их должностным положением или» заменить словами «с  протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;

4) пункт 3 дополнить словами «, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

5) в пункте 4 слова «с их должностным положением или» заменить словами «с  протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с», слова «в уполномоченную организацию» заменить словами «в уполномоченные орган или организацию»;

6) в пункте 6 слова «с их должностным положением или» заменить словами «с  протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»,  слова «(уполномоченным должностным лицом)» заменить словами «(уполномоченным должностным лицом, уполномоченными органом или организацией)»;

7) в пункте 7 слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченных органа или организации»;

8) в пункте 10 слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченных органа или организации»;

9) дополнить пунктом 101 следующего содержания:

«101. В целях принятия к бухгалтерскому учёту подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учёту подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверждения –  экспертным путём.»;

10) дополнить пунктом 171 следующего содержания:

«171. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих заявление, указанное в пункте 17 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казённое учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»;

11) наименование приложения 1 к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновской городской избирательной комиссии о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации изложить в следующей редакции:

«ФОРМА

уведомления о получении подарка лицом, замещающим

муниципальную должность, и муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;
12) в приложении 2 к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновской городской избирательной комиссии о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ФОРМА

журнала регистрации уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

б) наименование журнала изложить в следующей редакции:

«ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности
и муниципальных служащих __________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления, избирательной комиссии)

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

13) в приложении 3 к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновской городской избирательной комиссии о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ФОРМА

акта приёма-передачи подарка, полученного лицом, замещающим

муниципальную должность, и муниципальным служащим

в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

б) наименование акта изложить в следующей редакции:

«АКТ № _____

приема-передачи подарка, полученного лицом, замещающим муниципальную должность,  муниципальным служащим _________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления, избирательной комиссии)

в связи с  протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;
14) приложение 4 к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновской городской избирательной комиссии о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к Порядку

ФОРМА

акта возврата подарка, полученного лицом, замещающим

муниципальную должность, муниципальным служащим

в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей

АКТ №_______

возврата подарка, полученного лицом,  замещающим  муниципальную  должность и (или) муниципальным служащим _________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления, избирательной комиссии)

в   связи   с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей

г. Ульяновск                                                                       «___»____________ 20__ г.

Ответственное лицо _________________________________________________
                                                                      (должность, Ф.И.О. материально-ответственного лица)

в соответствии с Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  а  также на основании решения ____________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование Комиссии при органе местного самоуправления, избирательной комиссии по определению стоимости подарка, полученного лицом, замещающим муниципальную должность, и (или) муниципальным служащим органа местного самоуправления, избирательной комиссии в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями)
от  «___» ________________ 20__ г. № _____ возвращает ____________________

______________________________________________________________________

(Ф.И.О., наименование должности)

подарок __________________________________________________________,

                                                        (наименование подарка)

принятый на хранение по акту приёма-передачи № ________ от «____»_______________20___г., полученный   лицом,   замещающим   муниципальную   должность,  или муниципальным служащим ________________

 ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления, избирательной комиссии)

в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

Выдал:                                                            Принял:

____________ _________________                __________ ______________________

     (подпись)              (расшифровка подписи)                        (подпись)                    (расшифровка подписи)

«____»______________ 20____ г.                   «____ »_________________20___ г.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

                 С.С.Панчин